[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

___________________________  ___РАСПОРЯЖЕНИЕ____  ________________________
от 01 сентября 2016 года                              № 173                                        п. Новонукутский

О внесении изменений в распоряжение
Администрации муниципального образования
«Нукутский район» от 04 апреля 2016 года № 71
«О разработке стратегии социально-экономического
развития муниципального образования «Нукутский район»
и плана мероприятий по реализации стратегии»
В связи с изменением сроков разработки стратегии социально-экономического развития Иркутской области, в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 15 января 2016 года № 9 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования муниципального образования «Нукутский район», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район»:
1. Внести в распоряжение Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 04.04.2016 года № 71 «О разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Нукутский район» и плана мероприятий по реализации стратегии» следующее изменение:

1.1. Приложение № 2 изложить в новой редакции (Приложение № 1).
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования «Нукутский район» (Карпека О.П.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

                Вр.И.О. мэра                                                                                         Т.Р. Акбашев

Приложение № 1
к распоряжению Администрации

МО «Нукутский район»

от 01.09.2016 г. № 173
Календарный график

разработки стратегии социально-экономического развития
муниципального образования «Нукутский район»
и плана мероприятий по реализации стратегии
	№ п/п
	Наименование работ
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Актуализация приоритетов, направлений и задач социально-экономического развития муниципального образования «Нукутский район»
	до 1 января 2017 года
	Управление экономического развития и труда совместно со структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Нукутский район»

	2
	Формирование проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Нукутский район» и плана мероприятий по реализации стратегии
	до 1 июня 2017 года
	Рабочая группа по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Нукутский район» и плана мероприятий по реализации стратегии

	3
	Рассмотрение проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Нукутский район» и плана мероприятий по реализации стратегии
	до 1 сентября 2017 года
	Рабочая группа по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Нукутский район» и плана мероприятий по реализации стратегии

	4
	Организация и проведение общественных обсуждений проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Нукутский район» и плана мероприятий по реализации стратегии
	до 1 октября 2017 года
	Управление экономического развития и труда

	5
	Согласование проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Нукутский район» и плана мероприятий по реализации стратегии
	до 20 октября 2017 года
	Рабочая группа по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Нукутский район» и плана мероприятий по реализации стратегии

	6
	Рассмотрение проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Нукутский район» на заседании Административного Совета муниципального образования «Нукутский район
	до 1 ноября 2017 года
	Управление экономического развития и труда совместно со структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Нукутский район»

	7
	Утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Нукутский район» в Думу муниципального образования «Нукутский район»
	до 15 декабря 2017 года
	Управление экономического развития и труда совместно со структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Нукутский район»

	8
	Утверждение плана мероприятий по реализации стратегии
	до 1 января 2018 года
	Управление экономического развития и труда совместно со структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Нукутский район»